
 

Grup Corp Comercios e Serviços LTDA. 
: AVENIDA JURACY MAGALHAES JUNIOR, 000784 - EDIF COMERCIAL BAU Município: Salvador UF: BA,CEP: 41810-050 

1 / 2 

PROPOSTA COMERCIAL 

 

 PREGÃO ELETRÔNICO N. 90018/2025 

                                                 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO 

Ilmo. Sr. Pregoeiro 

A Empresa Grup Corp Comercios e Serviços LTDA., CNPJ nº 40.789.151/0001-95, sediada na: AVENIDA JURACY MAGALHAES JUNIOR, 

000784 - EDIF COMERCIAL BAU Município: Salvador UF: BA ,CEP:41810050, propõe-se a executar o objeto conforme discriminados abaixo, 

atendendo todas as condições estipuladas no Edital de Licitação, Termo de Referência contendo itens unitários e totais, valor es, 

quantidades, conforme planilha abaixo: 

. OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de unidades de disco SSD 250 gb, para 
uso desta Procuradoria Geral de Justiça. 
Declaro que compreendo a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição 

Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta 

vigentes na data de entrega das propostas.  
Declaro que não emprego menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo, a 

partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do art. 7°, XXXIII, da Constituição Federal. 

 

Nº: OBJETO: MARCA: MODELO: MEDIDA: QUANTIDADE: VALOR UNITARIO: VALOR TOTAL: 

ITEM 1 SSD HARD DISK 2.5 SATA,250 GB LOADCORP 250GB UND 750  R$       110,00  R$      82.500,00 

        

   Link 
do 
produto 

https://www.grupoload.com.br        VALOR TOTAL:   Oitenta e dois mil e quinhentos reais                                            

 

– Validade da Proposta de Preços: de no mínimo 120 (cento e vinte ) dias, a contar da data de sua apresentação. 

UASG Nº: 925129 

https://www.grupoload.com.br/


 

Grup Corp Comercios e Serviços LTDA. 
: AVENIDA JURACY MAGALHAES JUNIOR, 000784 - EDIF COMERCIAL BAU Município: Salvador UF: BA,CEP: 41810-050 

2 / 2 

– Dados para pagamento: 

 Banco (Nome/nº): 756 – SICOOB  Agência: 3008 C/c: 231.718-4 

– Informações para assinatura do Contrato: 

 Erico Silva Ribeiro das Mercês 795.610.125-53 / 8.532.354-30 (71) 992894829 Sócio Proprietario corp@grupcorp.com.br 

 

 

 

8 de Julho de 2025 – Salvador/BA 

 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________ 

Erico Silva Ribeiro das Mercês 

795.610.125-53 / 8.532.354-30 

Sócio Proprietario. 
 

mailto:corp@grupcorp.com.br


 

Grup Corp Comercios e Serviços LTDA. 
: AVENIDA JURACY MAGALHAES JUNIOR, 000784 - EDIF COMERCIAL BAU Município: Salvador UF: BA,CEP: 41810-050 

1 / 2 

PROPOSTA COMERCIAL 

 

 PREGÃO ELETRÔNICO N. 90018/2025 

                                                 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO 

Ilmo. Sr. Pregoeiro 

A Empresa Grup Corp Comercios e Serviços LTDA., CNPJ nº 40.789.151/0001-95, sediada na: AVENIDA JURACY MAGALHAES JUNIOR, 

000784 - EDIF COMERCIAL BAU Município: Salvador UF: BA ,CEP:41810050, propõe-se a executar o objeto conforme discriminados abaixo, 

atendendo todas as condições estipuladas no Edital de Licitação, Termo de Referência contendo itens unitários e totais, valores, 

quantidades, conforme planilha abaixo: 

. OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de unidades de disco SSD 250 gb, para 
uso desta Procuradoria Geral de Justiça. 
Declaro que compreendo a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição 

Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta 

vigentes na data de entrega das propostas.  

Declaro que não emprego menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo, a 

partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do art. 7°, XXXIII, da Constituição Federal. 

 

Nº: OBJETO: MARCA: MODELO: MEDIDA: QUANTIDADE: VALOR UNITARIO: VALOR TOTAL: 

ITEM 2 SSD HARD DISK 2.5 SATA,250 GB LOADCORP 250GB UND 250  R$       110,00  R$      27.500,00 

        

   Link 
do 
produto 

https://www.grupoload.com.br        VALOR TOTAL:   VINTE E SETE MIL E QUIENTOS REAIS                                        

 

– Validade da Proposta de Preços: de no mínimo 120 (cento e vinte ) dias, a contar da data de sua apresentação. 

UASG Nº: 925129 

https://www.grupoload.com.br/


 

Grup Corp Comercios e Serviços LTDA. 
: AVENIDA JURACY MAGALHAES JUNIOR, 000784 - EDIF COMERCIAL BAU Município: Salvador UF: BA,CEP: 41810-050 

2 / 2 

– Dados para pagamento: 

 Banco (Nome/nº): 756 – SICOOB  Agência: 3008 C/c: 231.718-4 

– Informações para assinatura do Contrato: 

 Erico Silva Ribeiro das Mercês 795.610.125-53 / 8.532.354-30 (71) 992894829 Sócio Proprietario corp@grupcorp.com.br 

 

 

 

8 de Julho de 2025 – Salvador/BA 

 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________ 

Erico Silva Ribeiro das Mercês 

795.610.125-53 / 8.532.354-30 

Sócio Proprietario. 
 

mailto:corp@grupcorp.com.br


 

Grup Corp Comercios e Serviços LTDA. 
AV Juracy Magalhãe Junior, nº784, Rio Vermelho, Salvador Bahia- Cep: 41940060 

                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                 1 / 2 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 90018/2025 

DECLARAÇÕES 
 

 

A  PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANÃO  UASG (925129) 
 
GrupCorp 
 
CNPJ/MF Nº 40.789.151-95, Sediada. Av. Juracy Magalhães Junior, nº 784, Rio Vermelho, Salvador -BA, CEP:41940060 
 
1. DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO  
Declaramos, sob as penas da lei e para os fins requeridos no Inciso I, do artigo 63, da Lei Federal nº 14.133/21, que cumprimos plenamente com os 
requisitos de habilitação exigidos neste Edital. O declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei.  
2. DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE  
Declaramos, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar 
com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.  
3. DECLARAÇÃO DE FATOS IMPEDITIVOS  
Declaramos, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo, que não há sanções 
vigentes que legalmente proíbam a participante de licitar e/ou contratar com o contratante e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 
posteriores.  
4. DECLARAÇÃO DE NÃO EMPREGO DE MENORES EM OBSERVÂNCIA AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO 
FEDERAL.  

Declaramos, sob as penas da lei, que não possuímos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso 

ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância ao 

disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal 

Declaramos, sob as penas da lei, que estamos enquadrados na condição de MICROEMPRESA – ME OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP OU 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, constituídas na forma da LEI COMPLEMEMTAR Nº 123, de 14/12/2006.  

Declaramos que atendemos aos limites de compromissos contratuais fixados no art. 4º, §§ 2º e 3º da Lei 14.133/2021, estando apta a usufruir o tratamento 
favorecido estabelecido na Lei Complementar nº 123, de 2006 e neste edital, cujo tratamento favorecido aplica-se uniformemente às microempresas, às 
empresas de pequeno porte e às sociedades cooperativas previstas no art. 34 da lei 11.488/2007.  
Declaramos ainda, sob as penas da lei e para os devidos fins, não haver nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do artigo 3º da Lei Complementar nº 
123/2006 e que cumpriremos todas as condições estabelecidas no Edital.  
6. DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE  
Declaramos, sob as penas da lei, que tomamos conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação nos comprometemos a cumprir 
todos os termos do Edital.  
7. DECLARAÇÃO DE PARENTESCO  



 

Grup Corp Comercios e Serviços LTDA. 
AV Juracy Magalhãe Junior, nº784, Rio Vermelho, Salvador Bahia- Cep: 41940060 

                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                 2 / 2 

Declaramos, sob as penas da lei, de que os sócios não são cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, 
inclusive, de servidor investido em cargo de direção ou assessoramento, bem como dos membros ocupantes de cargos de direção ou no exercício de 
funções administrativas, assim como de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculação hierárquica da área encarregada da 
licitação.  
8. DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGO  
Declaramos, sob as penas da lei, que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, 
previstas em lei e em outras normas específica;  
9. DECLARAÇÃO DE CADEIA PRODUTIVA  

Declaramos, sob as penas da lei, que não possuímos em nossa sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando 
o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal, bem como no art. 14, inciso VI da Lei nº 14.133/2021.  

Por ser verdade, firmamos o presente. 

 Erico Silva Ribeiro das Mercês 795.610.125-53 / 8.532.354-30 (71) 992894829 Sócio Proprietario corp@grupcorp.com.br 

 

 

 

8/07/ 2025 – Salvador/BA 

 

 

 

 
 
 

___________________________________________________________ 

Erico Silva Ribeiro das Mercês 

795.610.125-53 / 8.532.354-30 

Sócio Proprietario. 
 

mailto:corp@grupcorp.com.br

